UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV

          Bình Phước, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v thuốc nghi ngờ giả mạo thuốc

Ritalin 10mg

                 Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn.

Sở Y tế nhận được Công văn số 5605/QĐ-BYT ngày 24/6/2022 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc thuốc nghi ngờ giả mạo thuốc Ritalin 10mg (đính

kèm văn bản). Theo đó, Cục Quản lý Dược thông báo đã nhận được Văn thư số

PHAR QA 7890-06-01/22 ngày 01/06/2022 của Công ty TNHH Novartis Việt Nam

về việc phát hiện thuốc nghi ngờ giả mạo thuốc Ritalin 10mg được buôn bán qua

mạng xã hội đối với thuốc Ritalin 10mg (Methylphenidate hydrochloride); Số lô:

BLA53 NSX: 09.2020; Hạn dùng: 08.2023; Trên vỉ thuốc có tên và logo công ty

Novartis.Theo báo cáo của Công ty TNHH Novartis Việt Nam, thuốc đã bị can thiệp

làm giả số lô hạn dùng, số lô BLA53 không có trong hệ thống dữ liệu của Công ty.

Để đảm bảo chất lượng, an toàn và hiệu quả phòng, chữa bệnh của thuốc, Sở

Y tế thông báo :

1. Các cơ sở kinh doanh thuốc và người sử dụng không mua bán, sử dụng

thuốc nghi ngờ giả mạo thuốc Ritalin 10mg có thông tin số lô: BLA53, NSX:

09.2020, Hạn dùng: 08.2023. Tuân thu hoạt động kinh doanh thuốc theo đúng quy

định pháp luật.

2. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các cơ quan chức năng truy tìm xác định

nguồn gốc xuất xứ của lô thuốc nghi ngờ giả mạo thuốc Ritalin 10mg nói trên nếu

xuất hiện trên địa bàn.

 Sở Y tế thông báo đến cơ sở  biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thị, TP;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Thanh tra SYT (thực hiện);

- TTKN Dược, mỹ phẩm;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

       GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T09:40:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T10:10:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T10:10:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T10:11:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T10:11:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T10:11:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T10:11:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!